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1 SAMMENFATNING 

Den 1. august 2017 trådte en ny husdyrbruglov i kraft. Med den nye lov er reguleringen af anlæg og arealer 

blevet adskilt. Det betyder, at kommunen kun skal godkende anlæg og husdyrproduktion i forbindelse med 

godkendelser, mens arealreguleringen reguleres af generelle regler. 

Det er husdyrbrugets type og størrelse af staldens produktionsareal, der er afgørende for, hvilke krav, der stil-

les i en godkendelse. Produktionsarealet er dér, hvor dyrene kan opholde sig og afsætte gødning. Arealer, 

hvor dyrene kun kortvarigt har adgang til, tæller ikke med i dette. 

Projektet 

Egely v/Per Skade, Svanemosevej 15, 6000 Kolding ansøger om at få godkendt den eksisterende svineproduk-

tion i eksisterende stalde efter produktionsareal samt en udvidelse af drægtighedsstalden og klimastalden. 

Godkendelsen omfatter følgende: 

 Udvidelse af drægtighedsstalden på i alt 495 kvm produktionsareal syd for den eksisterende drægtig-

hedsstald. 

 Udvidelse af klimastalden på i alt 184 kvm produktionsareal vest for den eksisterende klimastald. I 

denne stald vil der være et udleveringsrum og det vil være muligt at skifte mellem smågrise og slagte-

svin. 

 Omlægning af poltestalden til både polte og farestier. 

 Etablering af et luftrensningsanlæg herunder en silo vest for den eksisterende drægtighedsstald. 

 Det eksisterende gyllekølingsanlæg køres videre og etableres også i de to nye staldanlæg. 

 Eksisterende gyllebeholdere har fast overdækning med et samlet overfladeareal på i alt 2.042 kvm. 

Ejendommens samlede produktionsareal udvides således fra 4.208 kvm til i alt 4.887 kvm i ansøgt drift. 

Der meddeles dispensation til placering af klimastalden og udleveringsrummet tættere end 30 meter til nabo-

skel. Ejer af naboskellet har indsendt en underskreven erklæring. 

Husdyrbruget på Svanemosevej 15, Kolding er et IE-brug, da der er over 750 stipladser til søer. Et IE-husdyr-

brug er omfattet af EU-direktivets Industrial Emission-Direktiv. 

Bygninger 

Der bygges to nye tilbygninger i tilknytning til allerede eksisterende stalde og i tilsvarende materialer. 

Husdyrbruget er placeret i landzone i et område, som i Kommuneplan 2017-2029 er udpeget som særlig vær-

difuld landbrugsområde, hvor landbrugets udviklingsmuligheder vægtes højt. 

Konsekvenser for omboende, natur og miljø 

Eventuelle gener 

Projektet vil medføre en øget lugtpåvirkning af ejendommens nærmeste omgivelser, men lugtberegninger 

viser, at kravene i lovgivningen om maksimal lugtpåvirkning af nærmeste nabo, samlet bebyggelse og byzone 

er overholdt. 

Antallet af transporter til og fra ejendommen vil øges lidt i forbindelse med projektet. Kommunen vurderer, at 

antallet af transporter er normalt for denne type og størrelse af husdyrproduktion. Der vil fortsat blive foreta-

get en effektiv flue- og skadedyrsbekæmpelse på ejendommen. Støj, støv og transport fra anlægget vurderes 

hverken i sig selv eller i kombination at give anledning til gener for de omkringboende. 

Sammenlagt vurderer kommunen, at etableringen ikke vil medføre væsentlige gener for naboerne.  

Påvirkning af natur 
Beregningerne viser, at hverken natur beskyttet efter danske nationale regler eller efter EU-regler vil modtage 

mere ammoniak end de grænser, der er sat herfor i lovgivningen eller vurderet af Kolding Kommune. 

Forventede reststoffer og emission fra anlægget 

Afledning af spildevand fra udvidelsen vil blive behandlet i spildevandstilladelsen, som gives separat.  

Der opbevares ikke sprøjtemidler og olieaffald på ejendommen. Olietanke står på fast gulv uden afløb. 
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Husdyrbruget foretager de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved anven-

delse af den bedste tilgængelige teknik. Det fastlagte og proportionelle BAT-krav er overholdt ved brug af det 

ansøgte staldsystem, gyllekøling, luftrensning samt fast overdækning af gyllebeholderne. 

For det ansøgte er der krav om, at der højst må udledes 4.760 kg ammoniak pr. år. Dette krav til emissionen 

er i lovgivningen sat ud fra viden om, hvad der kan lade sig gøre ved at anvende de ’bedste teknikker’ på mar-

kedet, der er tilgængelige til en pris, der er realistisk i forhold til produktionens størrelse. Lovgivningens krav 

til maksimal ammoniakudledning er overholdt i projektet, idet der udledes 4.083 kg ammoniak pr. år. 

Der er udarbejdet en beredskabsplan for minimering af risiko for uheld, som også indeholder beskrivelser af 

afhjælpende foranstaltninger ved eventuelle uheld. 

Samlet vurdering 

Kolding Kommune vurderer, at projektet ved overholdelse af vilkårene i tilladelsen kan gennemføres uden 

væsentlige virkninger på miljøet, herunder påvirkning af naboer og de landskabelige, naturmæssige og kultur-

historiske værdier i området. 
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2 VILKÅR 

Staldanlæg og produktionsareal 
1 Placering, udformning og materialevalg af den nye drægtighedsstald på 612 m2 (jf. H i figur 1) og 

den nye klimastald og udleveringsrum på 250 m2 (jf. G3 i figur 1) skal følge beskrivelsen i ansøg-

ningsmaterialet. 

2 Husdyrbrugets produktionsareal og produktioner (dyretype) skal være i overensstemmelse med 

efterfølgende tabel 1 (jf. skema nr. 210808 i husdyrgodkendelse.dk) og figur 1. 

Kun i den nye klimastald + udlevring (jf. G3) kan der frit skiftes mellem slagtesvin og smågrise. 

 

Tabel 1. Oversigt over produktionsareal og dyretyper på Svanemosevej 15, Kolding. 
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Figur 1. Oversigtskort over anlæg på Svanemosevej 15, 6000 Kolding. 



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

6 

3 Klimastalden/udleveringsrummet (jf. G3 i figur 1) skal placeres minimum 20 meter fra nabo-

skellet på matrikel nr. 22b Vonsild By, Vonsild. 

Miljøteknologi i staldene 

4 Husdyrbrugets anlæg skal være i overensstemmelse med miljøteknologien, som fremgår i efter-

følgende tabel 2 (jf. skema nr. 210808 i husdyrgodkendelse.dk) og figur 1 

 
Tabel 2. Oversigt over miljøteknologier i anlæggene på Svanemosevej 15, Kolding. Tallene i parentes angi-

ver, hvilken varmepumpe gyllekølingssystemet er tilsluttet. 

Gyllekøling 

5 Gyllekanalerne, i alt 1.097 kvm, i staldene E, H, G1, G2 og G3 (jf. tabel 2 og figur1) skal være for-

synet med køleslanger, der forbindes med en varmepumpe (jf. (1) i tabel 2).  

Anlægget skal køle med en effekt på minimum 9,8 W/kvm for at opnå en ammoniakreduktion 

på 7,3 %. Samlet skal køleeffekten være på mindst 85.887 kWh. Varmepumpen skal dimensio-

neres herudfra. 

6 Gyllekanalerne, i alt 448 kvm, i staldene B, C og D (jf. tabel 2 og figur 1) skal være forsynet med 

køleslanger, der forbindes med en varmepumpe (jf. (2) i tabel 2). Anlægget skal køle med en 

effekt på minimum 12,6 W/kvm for at opnå en ammoniakreduktion på 20,8 %. Samlet skal kø-

leeffekten være på mindst 110.769 kWh. Varmepumpen skal dimensioneres herudfra. 

7 De 2 varmepumper skal hver især forsynes med timetæller samt særskilt elmåler. 

8 De 2 gyllekølingsanlæg skal være forsynet med hver sit trykovervågningssystem samt en alarm 

og en sikkerhedsanordning, der i tilfælde af lækage på varmeoptageren stopper anlægget. An-

læggene må ikke kunne genstartes automatisk. 

9 Vedligeholdelse af gyllekølingsanlæggene skal ske i overensstemmelse med producentens vej-

ledning. Vejledningen skal opbevares på husdyrbruget. 

10 Ved udskiftning af varmepumperne, skal dokumentation for køleeffekt på gyllekølingsanlæg 

indsendes til tilsynsmyndigheden før anlægget tagets i drift. 
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Egenkontrol for gyllekølingsanlægget 

11 Der skal indgås en skriftlig aftale med en godkendt montør om kontrol og service af gyllekø-

lingsanlæggene mindst én gang årligt. Den årlige kontrol skal som minimum bestå af afprøvning 

og funktionssikring af trykovervågningssystemet, alarmen samt sikkerhedsanordningen og kon-

trol af kølekredens ydelser og registrering af driftstimer. 

 Enhver form for driftsstop skal noteres i logbog med angivelse af årsag og varighed. 

 Registreringer fra logbøgerne, den skriftlige kontrolaftale, de årlige kontrolrapporter samt øv-

rige servicerapporter fra de sidste 5 år skal kunne fremvises ved tilsyn. 

Luftrensning 

12 Der kan etableres en silo til luftrenseren med en højde på 11 m vest for drægtighedsstalden, 

som angivet på figur 1. 

13 Afkast fra drægtighedsstalden (jf. E og H i tabel 2 og figur 1) skal tilsluttes luftrenseren. 

Luftrenseanlægget skal forsynes med pH sensor og timetæller. 

Luftrenseren skal behandle 8.000 kbm pr. time, hvor 8.000 kbm svarer til 20 % af den maksi-

male dimensionerede luftkapacitet. De første 0-8.000 kbm udsugningsluft skal altid ledes gen-

nem luftrenseren. 

pH i luftrenseanlægget skal ligge i intervallet 2,1 – 2,5. 

Luftrenseanlægget skal minimum levere en ammoniakreduktion 41,7 %. 

Luftrenseanlægget skal være i drift året rundt. 

Egenkontrol for luftrenseanlægget 

14 Luftrenseanlægget skal logge driftstimer. 

Forbrug af svovlsyre dokumenteres ved fremlæggelse af indkøbsfaktura. 

Der skal føres logbog vedrørende luftrenseanlæggets drift. Følgende skal dokumenteres: sen-

sorkalibreringer, tidspunkter for service og rengøring, årsag, dato og varighed i forbindelse med 

driftsstop. 

Luftrenseanlægget skal vedligeholdes i overensstemmelse med producentens vejledning. Pro-

ducentens vejledning skal opbevares på husdyrbruget og være kendt af driftspersonalet. 

Der skal indgås skriftlig aftale med producenten/leverandøren om serviceeftersyn af luftrens-

ningsanlægget. Anlægget skal kontrolleres af producenten/leverandøren mindst en gang årligt. 

Kalibrering af sensorer skal foretages med den hyppighed som leverandøren forskriver. Service-

aftalen med producenten/leverandøren skal opbevares på husdyrbruget. 

Den elektroniske registrering (logbogen) af data for drift, eventuelle driftsstop, service og vedli-

gehold skal kunne fremvises ved tilsyn. 

Lugt 

15 På husdyrbruget skal der til stadighed opretholdes en god staldhygiejne. 

Håndtering og opbevaring af husdyrgødning 

16 Gyllebeholderne skal fortsat have fast overdækning i henhold til nyeste teknologiliste om ”Fast 

overdækning af gyllebeholder” samt Miljøstyrelsens vejledende byggeblad for gyllebeholdere, 

Vejledning nr. 13, 2015. 

Åbning af teltdugen må kun ske i forbindelse med omrøring, tømning og udbringning af gylle. 
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Skader på teltoverdækningen skal repareres inden for en uge efter skadens opståen, eller der 

skal være indgået aftale om reparation. 

17 Jordvolden omkring den sydlige gyllebeholder (4.000 kbm fra 2009) skal løbende vedligeholdes, 

således at den kan tilbageholde ca. 1.500 kbm gylle, uden at dette kan løbe videre ud i det om-

givende miljø. 

Håndtering og opbevaring af affald 
18 Ejendommen skal senest et år efter at godkendelsen er udnyttet have gennemgået håndtering, 

opbevaring og bortskaffelse af affald sammen med en af kommunes affaldskonsulenter. 

Fluer og skadedyr 

19 Der skal på ejendommen foretages en effektiv flue- og skadedyrsbekæmpelse. 

Støj, støv og lys fra anlæg og maskiner 

20 Støjbelastningen fra husdyrbrugets bygningsparcel til omgivelserne (det ækvivalente, kon-

stante, korrigerede støjniveau i dB(A) målt i ethvert punkt uden for skel må ikke overstige: 

DAG Tidsrum  Referencetid  

Mandag-fredag Kl. 07.00 – 18.00 55 dB(A) 8 timer 

Lørdag Kl. 07.00  – 14.00 55 dB(A) 7 timer 

Lørdag Kl. 14.00 – 18.00 45 dB(A) 4 timer 

Søn- og helligdage Kl. 07.00 – 18.00 45 dB(A) 8 timer 

AFTEN    

Alle dage Kl. 18.00 – 22.00 45 dB(A) 1 time 

NAT    

Alle dage Kl. 22.00 – 07.00 40 dB(A) ½ time 

Støjbelastningen er det ækvivalente, korrigerede støjniveau i dB(A) målt eller beregnet i punk-

ter i 1,5 meters højde over terræn. Referencetiden regnes i henhold til støjvejledningen. 

Virksomheden skal for egen regning dokumentere, at grænseværdierne overholdes, såfremt 

Kolding Kommune skønner det nødvendigt.  

Kravet om dokumentation af støjforholdene kan højst fremsættes en gang årligt, med mindre 

den seneste kontrol viser, at vilkårene ikke kan overholdes. Støjmålinger skal udføres som be-

skrevet i Miljøstyrelsens til enhver tid gældende støjberegningsvejledning og foretages i punk-

ter, som forinden aftales med kommunen. Støjmåling skal udføres af et akkrediteret firma. 

21 Støjgrænseværdierne nævnt i vilkår 20 skal overholdes med mulighed for følgende undtagelser: 

I forbindelse med høst (herunder korntørring) og gyllekørsel tillades kørsel udenfor hverdage 

og dagtimer i en begrænset periode. 

22 Udendørs plads-/orienteringsbelysning undtaget lyset ved stuehuset skal være forsynet med 

bevægelsessensorer, der sikrer, at lyset kun er tændt i op til en halv time efter seneste aktive-

ring. 

Dokumentation 

23 Husdyrbruget skal kunne dokumentere overholdelse af godkendelsens vilkår. 

  



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

9 

Driftsforstyrrelser eller uheld 

24 Der skal være en beredskabsplan for husdyrbruget, som fortæller, hvornår og hvordan der skal 

reageres ved uheld, som kan medføre konsekvenser for det eksterne miljø. Denne beredskabs-

plan skal vedligeholdes, så oplysningerne i den altid er opdaterede og kendte for medarbej-

derne.  

Beredskabsplanen skal foreligge opdateret, når godkendelsen tages i brug. 

Ophør 

25 Ved ophør af virksomheden skal staldanlægget rengøres, og gyllen afsættes. Kemikalier, olie- 

og sprøjtemidler skal bortskaffes til godkendt modtager. 
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3 AFGØRELSE OM GODKENDELSE 

3.1 GRUNDLAG FOR AFGØRELSEN 

Med den seneste husdyrbruglov som trådte i kraft den 1. august 2017 er reguleringen af anlæg og arealer ble-

vet adskilt. Det betyder, at kommunen nu kun skal godkende anlæg og husdyrproduktion i forbindelse med 

husdyrgodkendelser, mens arealreguleringen reguleres af generelle regler. 

Det er husdyrbrugets type og størrelse af staldens produktionsareal, der er afgørende for, hvilke krav, der stil-

les i en godkendelse. Produktionsarealet er dér, hvor dyrene kan opholde sig og afsætte gødning. Arealer, 

hvor dyrene kun kortvarigt har adgang til, tæller ikke med i produktionsarealet som f.eks. udleveringsrum. 

Egely v/Per Skade, Svanemosevej 15, 6000 Kolding ansøger om at få godkendt svineproduktionen på ejen-

dommen Svanemosevej 15, Kolding. Godkendelsen gives på ejendomsniveau, hvilket betyder, at det er en 

godkendelse, der gælder alle anlæg på ejendommens matrikulære areal og omfatter de landbrugsmæssige 

aktiviteter på ejendommen. Ejendommen Svanemosevej 15, Kolding er tilknyttet husdyrbruget med CVR-nr. 

30984455 og CHR-nr. 84154. Husdyrbruget er ikke teknisk, forurenings- eller driftsmæssig forbundet med an-

dre husdyrbrug. 

Godkendelsen omfatter følgende: 

 Udvidelse af drægtighedsstalden på i alt 495 kvm produktionsareal syd for den eksisterende drægtig-

hedsstald. 

 Udvidelse af klimastalden på i alt 184 kvm produktionsareal vest for den eksisterende klimastald. I 

denne stald vil der være et udleveringsrum og det vil være muligt at skifte mellem smågrise og slagte-

svin. 

 Omlægning af poltestalden til både polte og farestier. 

 Etablering af et luftrensningsanlæg herunder en silo vest for den eksisterende drægtighedsstald. 

 Det eksisterende gyllekølingsanlæg køres videre og etableres også i de to nye staldanlæg. 

 Eksisterende gyllebeholdere har fast overdækning med et samlet overfladeareal på i alt 2.042 kvm. 

Ejendommens samlede produktionsareal udvides således fra 4.208 kvm til i alt 4.887 kvm i ansøgt drift. 

Ejendommen er et IE-brug, da antallet af stipladser for søer overstiger 750 stk., og da ammoniakemissionen 

ligger over 3.500 kg NH3/år, så derfor søges om godkendelse efter §16a, stk. 2 i husdyrbrugloven. 

Miljøvurderingerne foretages på baggrund af alle ændringer i produktionsarealet i hvert staldafsnit og gød-

ningsopbevaringsanlæg siden sidste ændring (nudrift) og over en 8-årig periode jf. § 29, stk. 6 og 7 i godken-

delsesbekendtgørelsen.   

Ansøgning om godkendelse med tilhørende bilag er indsendt som skema nr. 210808 fra www.husdyrgodken-

delse.dk og scenarieberegning med skema nr. 212637. Supplerende oplysninger er fremsendt af ansøger og 

konsulent i forbindelse med sagsbehandlingen. Seneste miljøtilsyn på ejendommen er foretaget i december 

2018. 

3.2 OFFENTLIGHED 

Første høring/idéhøring 

Ansøgningen blev offentliggjort på Kolding Kommunes hjemmeside i perioden fra den 18. juni 2019 til 2. juli 

2019. 

Denne 1. høring havde til formål at gøre opmærksom på projektet, så enhver med interesse i sagen havde 

mulighed for at kommentere og bidrage til sagens oplysning til brug i sagsbehandlingen. Der indkom ingen 

bemærkninger i perioden. 

Udkast 

Udkast til godkendelse blev i perioden fra den 3. juli 2019 til den 3. august 2019 sendt i 30 dages høring hos 

naboer og skønnede parter i sagen, ansøger selv og en række organisationer og private personer, der har an-

modet herom. Se afsnit 5. 

http://www.husdyrgodkendelse.dk/
http://www.husdyrgodkendelse.dk/


Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

11 

På baggrund af anmodning fra en nabo grundet problemer med, at nå at kunne komme med bemærkninger til 

udkastet, blev udkastperioden udsat til den 12. august 2019. 

I høringsperioden (gældende fra den 12. juli 2019) kom der en ny husdyrgodkendelsesbekendtgørelse, hvor 

målepunktet for ammoniakemissionen er ændret. Ansøgningen er derfor blevet genberegnet og ammoniak-

emissionen på naturpunkterne er blevet gennemgået. Kravene er fortsat overholdt, jf. også afsnit 3.5.1 i mil-

jøkonsekvensrapporten. 

Ændringerne i husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen har således ikke givet anledning til at ændre afgørelsen. 

Høringssvar 

Dem 5. august 2019 indkom der et mundtligt høringssvar fra Bjarne Madsen, Svanemosevej 19, 6000 Kolding, 

som er part i sagen. Høringssvaret omhandlede følgende emner: 

Smitte 

Der går kreaturer på arealerne rundt om stalden (bl.a. nede ved den nye gyllebeholder og volden syd for) og 

Bjarne Madsen er bekymret over smitterisikoen fra svinegyllen og som kreaturerne så kan optage.  

Kommunens svar: 

Dette område hører ikke under kommunens myndighed, men er derimod Fødevarestyrelsen, som håndterer 

forhold omkring smitte. 

Beplantning 
I tillægget til den gamle miljøgodkendelse fra 2008 er der blevet fjernet et vilkår om beplantning nord for 

ejendommen – kan man det?  

Kommunens svar: 

Vurderingen af hvorfor beplantningen er fjernet i tillægget til miljøgodkendelsen fastholdes, og det vurderes 

derfor fortsat, at der ikke skal stilles vilkår om beplantning mod nord. Der henvises til tillæg til miljøgodken-

delsen fra 26. november 2014. 

Spild og store maskiner 

Der er mange store maskiner, og der sker spild på vejene.  

Kommunens svar: 

Spild på offentlige veje skal anmeldes til politiet, som er myndighed på færdselssikkerheden. 

Indkørsler 

Der er alt for mange indkørsler til ejendommen. Han oplyste, at den nordligste indkørsel til Svanemosevej er 

ulovlig. 

Kommunens svar: 

Der er vedhæftet et nyt bilag (jf. bilag 4) med oversigt over de interne indkørsler til ejendommen, som ejen-

dommen har anvendt gennem mange år. Det er vurderet, at ejendommens til- og frakørsel ikke er til væsent-

lig miljømæssig gene for de omkringboende som følge af afstanden til nærmeste nabo, som ikke ejes af ansø-

ger selv (over 480 m væk). 

Trafiksikkerhedsmæssige forhold er politiet og vejmyndigheden myndighed på. Det er således ikke et forhold 

der kan stilles vilkår til efter Husdyrbrugloven. Oplysningerne om de interne indkørsler er videregivet til vejaf-

delingen, som herefter tager sig af eventuelle ændringer og godkendelser. 

Brand 

Mener ikke at de må bygge så tæt på eksisterende bygninger af hensyn til brandrisiko.  

Kommunens svar: 

Forhold og krav til brandsikkerhed bliver behandlet i byggetilladelsen, som er den sidste tilladelse, der bliver 

givet til ejendommen inden en udvidelse. 

Kolding Kommunes samlede vurdering  

Høringssvaret giver ikke kommunen anledning til at ændre i sin afgørelse om godkendelse af husdyrprodukti-

onen på Svanemosevej 15, Kolding. Kolding Kommune har vurderet, at projektet overholder husdyrbruglo-

vens beskyttelsesniveauer, og at projektet ved overholdelse af vilkårene i godkendelsen kan gennemføres 
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uden væsentlige virkninger på miljøet herunder påvirkning af naboer og de landskabelige, naturmæssige og 

kulturhistoriske værdier i området. 

Endelig afgørelse 

Den endelige afgørelse om godkendelse blev den 13. august 2019 afgjort, hvor godkendelsen blev offentligt 

annonceret på kommunens hjemmeside og efterfølgende med en notits i Kolding Ugeavis. Der er 4 ugers kla-

gefrist frem til den 10. september 2019, se kapitel 5 for uddybende klagevejledning. 

3.3 AFGØRELSE OM GODKENDELSE, UDNYTTELSE SAMT DISPENSATION TIL NABOSKEL 

Kolding Kommune har vurderet, at der kan meddeles godkendelse til husdyrbruget på ejendommen Svane-

mosevej 15, 6000 Kolding i henhold til § 16a, stk. 2 i husdyrbrugloven med tilhørende bekendtgørelser. God-

kendelsen er en tilladelse til, at virksomheden kan producere på de stillede vilkår (jf. afsnit 2) som et supple-

ment til gældende lovgivning. 

Kolding Kommune har vurderet, at der kan meddeles dispensation til placering af klimastalden og udleve-

ringsrummet tættere end 30 meter til naboskel. 

Godkendelsen er baseret på oplysningerne i ansøgningen med bilag samt tilhørende beregninger. Virksomhe-

den skal placeres, indrettes og drives i overensstemmelse med de oplysninger, der fremgår af ansøgningsma-

terialet og miljøkonsekvensrapporten (jf. bilag 1) og i henhold til godkendelsens vilkår. Der må ikke ske udvi-

delse eller ændring i produktionsarealet, herunder staldafsnit og gødningsopbevaringsanlæg, før ændringen 

er anmeldt og godkendt af Kolding Kommune. 

Godkendelsen skal være tilgængelig for og kendt af de personer, der har ansvaret for, at virksomhedens ind-

retning og drift følger vilkårene i denne godkendelse og andet personale med tilknytning til husdyrbruget. Æn-

dring i ejerforhold eller driftsansvarlig skal meddeles til kommunen, herunder også ophør af virksomheden. 

Det følger af husdyrbrugloven (jf. § 59a), at en godkendelse efter § 16a har en udnyttelsesfrist på 6 år.  

Godkendelsen anses for udnyttet, når ejendommen går over på at blive reguleret efter produktionsarealet, 

hvilket vil være fra godkendelsens meddelelsesdato. De nye stalde skal stå klar og være i brug inden 6 år fra 

godkendelsen er meddelt ellers bortfalder den del af godkendelsen, som ikke er udnyttet.  

Det følger af husdyrbrugloven (jf. § 59a, stk. 2), at hvis en meddelt godkendelse ikke har været udnyttet – helt 

eller delvist, så bortfalder hele eller dele af husdyranlægget, som ikke har været udnyttet i en periode på 

mere end 3 år på hinanden følgende år. Med denne godkendelse følger 8 års retsbeskyttelse jf. § 40 i husdyr-

brugloven. 

Husdyrbruget skal til enhver tid leve op til gældende regler, love og bekendtgørelser, også selv om disse regler 

er skærpende i forhold til denne godkendelse. Øvrige tilladelser efter andre lovgivninger (f.eks. byggetilla-

delse, spildevandstilladelse, m.fl.) skal indhentes særskilt. 

Der er ikke ansøgt om biaktiviteter, som kræver samtidig tilladelse eller godkendelse efter lov om miljøbeskyt-

telse eller regler udstedt i medfør af miljøbeskyttelsesloven eller anden lovgivning. 

3.4 VURDERING AF SAMDRIFT MED ANDRE HUSDYRBRUG 

Ansøger har sendt oplysninger ind om, at husdyrbruget på Svanemosevej 15, Kolding ikke er teknisk, forure-

nings- og driftsmæssigt forbundet med andre husdyrbrug. Godkendelser efter husdyrbrugloven gives på ejen-

domsniveau dvs. det matrikulære areal og derfor til alle anlæg på ejendommen. Ansøger ejer også Hjarupvej 

125, men der er ikke husdyrbrug på. 

Kolding Kommune har vurderet, at der ikke er samdrift med andre husdyrbrug, da ejendommene kan adskilles 

forurenings- og driftsmæssigt. Kommunen vurderer dermed, at der ikke er samdrift med andre ejendomme i 

miljømæssig forstand. 

3.5 REVURDERING 

Virksomhedens miljøgodkendelse skal regelmæssigt og mindst hvert 10. år, tages op til revurdering, jf. kapitel 

16 i bekendtgørelse om tilladelse og godkendelse mv. af husdyrbrug. Den første regelmæssige vurdering skal 
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dog foretages, når der er forløbet 8 år eller når EU-kommissionen i EU-tidende har offentliggjort en BAT-kon-

klusion, der vedrører den væsentligste af husdyrbrugets aktiviteter. Det er planlagt at foretage den første re-

vurdering i 2027. 

3.6 SAMLET VURDERING AF VIRKNINGER PÅ MILJØET 

Afgørelser efter husdyrbrugloven er ikke omfattet af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter (VVM), da denne vurdering ligger som en integreret del af godkendelsen efter husdyrbrug-

loven. I de administrative bestemmelser, som fremgår af lovens kapitel 6, ses VVM-direktivets krav til hørin-

ger. Høringerne i forbindelse med nærværende godkendelse kan ses af afsnit 3.2 og afsnit 5. 

Ansøger har indsendt en miljøkonsekvensrapport, som beskriver det ansøgte og vurderer virkningerne på mil-

jøet. Miljøkonsekvensrapporten ses i bilag 1.  

Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsens beskyttelsesniveauer og krav er dokumenteret overholdt, herunder 

ammoniak, lugt og BAT. Det vurderes, at husdyrbruget har truffet de nødvendige foranstaltninger for at fore-

bygge og begrænse forurening ved anvendelse af BAT. Kommunen har stillet vilkår for at fastholde de ansøgte 

produktionsarealer, dyretyper, maksimal ammoniakdeposition på natur og BAT i de enkelte stalde/staldafsnit 

(jf. afsnit 2). 

Ansøger har redegjort for, at projektet ikke vil påvirke værdifulde bebyggelser, kulturmiljøer eller det omgi-

vende landskab negativt. Ansøger har beskrevet de potentielle gener fra husdyrbruget. Der er i den indsendte 

projektbeskrivelse redegjort for tiltag, der sikrer de omkringboende mod væsentlige gener i form af lugt, støv, 

støj, lys, rystelser, fluer og uhygiejniske forhold.  

Ansøger har ligeledes beskrevet den potentielle forurening fra husdyrbruget. Der er redegjort for tiltag, der 

forebygger og begrænser forureningen af luft, vand, jord og undergrund. Herunder er der redegjort for føl-

gende forureningskilder: ammoniakfordampning fra staldene, opbevaring, håndtering og bortskaffelse af hus-

dyrgødning, spildevand, affald, råvarer, olie og andre hjælpestoffer.  

Ejendommen drives i øvrigt i henhold til godt landmandskab. Produktionsprocesserne er forsøgt optimeret, 

og det vurderes, at råvareforbruget udnyttes effektivt.  

Det vurderes, at der er truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge uheld og begrænse konsekven-

serne heraf ved at have en beredskabsplan. Det vurderes også, at de påtænkte foranstaltninger ved husdyr-

brugets ophør er med til at hindre, at der opstår en utilsigtet forurening på ejendommen. 

Kommunen er enig i ansøgers konsekvensvurdering af, at husdyrbruget kan drives på en måde, som er for-

enelig med hensynet til omgivelserne. Kommunen vurderer, at projektet ikke vil forringe tilstanden af naturen 

med dens bestande af vilde planter og dyr og deres levesteder. Tiltag til reduktion af gener og forurening er 

fastholdt med vilkår (jf. afsnit 2). 

Kolding Kommune vurderer, at virksomhedens drift efter gennemførelse af projektet, under overholdelse af 

vilkårene i nærværende godkendelse, ikke vil have væsentlige virkninger på miljøet, herunder at de landska-

belige hensyn, naboer og omgivelserne i øvrigt ikke tilsidesættes. 

 

 

Betina Stadager Cramer 

Agronom 

By- og Udviklingsforvaltningen - Landbrug 

Nytorv 11, 6000 Kolding  
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4 BEGRUNDELSE FOR DE STILLEDE VILKÅR OG KRAV OM MILJØLEDELSE  

4.1 BEGRUNDELSE FOR DE STILLEDE VILKÅR 

Godkendelsen er givet på en række vilkår (jf. afsnit 2), der samlet har til formål at sikre, at husdyrbruget på 

Svanemosevej 15, 6000 Kolding bliver drevet på en hensigtsmæssig måde og med en minimal risiko for at 

skade miljøet utilsigtet.  

En lang række forhold er i dag omfattet af den generelle lovgivning i husdyrgødningsbekendtgørelsen, men 

Kolding Kommune har på baggrund af vurderinger fastsat vilkår, som skal sikre at husdyrbruget med det an-

søgte ikke har en væsentlig virkning på miljøet. Begrundelse for vilkårene er beskrevet herunder. 

Staldanlæg og produktionsareal (vilkår 1-2) 

Placering, udformning og materialevalg af de nye tilbygninger (jf. H og G3 i figur 1) skal følge beskrivelsen i 

ansøgningsmaterialet (jf. afsnit 3.2. i miljøkonsekvensrapporten), idet disse oplysninger ligger til grund for 

kommunens vurderinger i forhold til bl.a. de landskabelige påvirkninger samt beregningerne i det elektroniske 

ansøgningssystem. 

Størrelsen af produktionsarealerne i hver stald er grundlæggende forudsætninger for beregningerne af am-

moiakemission, - deposition og lugt. Derfor stilles der vilkår om, at stalde og produktionsarealer skal være 

som angivet i ansøgningen. 

Dispensation til afstandskrav (vilkår 3) 

Da tilbygningen til klimastalden (jf. G3 i figur 1) ligger nærmere end 30 meter til naboskellet på matrikel 22b 

Vonsild by, Vonsild er der søgt om dispensation hertil. Ejeren af nabomatriklen har underskrevet en erklæring 

om, at han er indforstået med at stalden placeres mindst 20 meter fra naboskellet. 

Kolding Kommune har vurderet, at der kan meddeles dispensation til afstandskravet dels som følge af, at pla-

ceringen ligger langs med den eksisterende klimastald samt at ejeren af nabomatriklen er indforstået hermed. 

Derfor stilles der vilkår om at den nye tilbygning (G3) skal placeres minimum 20 meter fra naboskellet. 

Gyllekøling (vilkår 4-11) 

Der bliver stillet vilkår til gyllekøling, da det er brugt som virkemiddel til at reducere ammoniakfordampningen 

fra ejendommen. 

Luftrensning (vilkår 12-14) 

Der bliver stillet vilkår til luftrensning, da det er brugt som virkemiddel til at reducere ammoniakfordampnin-

gen fra ejendommen 

Lugt (vilkår 15) 

På arealer, hvor der kortvarigt kan være dyr, men som ifølge godkendelsen ikke skal medregnes i produktions-

arealet, skal der rengøres effektivt efter endt ophold. Kravet gælder direkte efter bekendtgørelsen. Der skal 

derfor ikke stilles vilkår om effektiv rengøring i godkendelsen. Tidspunktet for, hvornår rengøringen af et kon-

kret areal skal foretages, afhænger af, om dyrene har daglig adgang på arealet jf. § 39 i godkendelsesbekendt-

gørelsen. Hvis dyret har daglig adgang på arealet, skal den effektive rengøring foretages senest 4 timer efter, 

at dyrene har forladt arealet, og senest 12 timer, hvis dyrene har lejlighedsvis, men ikke daglig adgang på are-

alet. 

Da de vejledende lugtgeneafstande bygger på en forudsætning om god staldhygiejne, stilles der vilkår om at 

der til stadighed skal opretholdes en god staldhygiejne. 

Håndtering og opbevaring af husdyrgødning og foder (vilkår 16-17) 

Fast overdækning af gyllebeholderne er anvendt som virkemiddel i beregningerne af ammoniakemission og –

deposition. Der stilles derfor vilkår om, at gyllebeholderne fortsat skal have fast overdækning. 

Som afværgeforanstaltning stilles der vilkår om, at jordvolden syd for gyllebeholderen fra 2009 (4.000 kbm) 

løbende skal vedligeholdes, således at den kan tilbageholde den mængde gylle, som er over jordniveau, så det 

ikke kan løbe videre ud i det omkringliggende miljø. 
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Affald (vilkår 18) 

IE-husdyrbruget skal sikre sig, at driften indrettes og drives efter affaldshierakiet som angivet i miljøbeskyttel-

seslovens § 16b (jf. afsnit 3.8 i miljøkonsekvensrapportens. 

Kolding Kommune vurderer, at ejendommen skal have besøg af en affaldskonsulent for at opdatere ejendom-

mens affaldshåndtering og stiller derfor vilkår om, at en affaldskonsulent sammen med ejeren skal gennemgå 

affaldshåndteringen på ejendommen indenfor et år efter godkendelsestidspunktet. 

Fluer og skadedyr (vilkår 19) 

For at forebygge forekomsten af skadedyr og fluer stilles der vilkår om, at der skal foretages en effektiv be-

kæmpelse. 

Støj (vilkår 20-21) 

Ansøger har i miljøkonsekvensrapporten vurderet, at støj og rystelser fra husdyrbruget ikke vil give væsentlige 
gener for naboerne. Der stilles vilkår til, at Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser for områder med blandet 
bolig og erhverv overholdes, som det er foreslået i styrelsens støjvejledning.  

Vilkåret kan dog undtages i perioder, hvor landbrug erfaringsmæssigt har en høj støjbelastning også aften, nat 

og i weekender, da det er i en begrænset periode. Det gælder perioder med høst (herunder korntørring) og 

gylleudbringning. Undtagelsen gives i lyset af, at det åbne land er landbrugets arbejdsområde, og de skal have 

mulighed for at udføre deres erhverv. 

Lys (vilkår 22) 

For at mindske eventuelle lysgener fra udendørs pladser stilles der vilkår om, at udendørs plads-/orienterings-

belysning skal være forsynet med bevægelsessensorer, således at lyset kun er tændt i forbindelse med aktivi-

teter. Undtaget herfra er lyset ved stuehuset, som slukkes manuelt. 

Dokumentation (vilkår 23) 

Virksomheden skal kunne dokumentere overholdelse af godkendelsens vilkår i forbindelse med tilsyn o.lign. 

Der stilles derfor vilkår herom. 

Driftsforstyrrelser eller uheld (vilkår 24) 

En beredskabsplan er med til at sikre mod skader på miljøet både ved at forebygge uheld og ved at fortælle, 

hvordan der skal reageres, hvis der opstår unormale driftssituationer eller sker uheld, som kan føre til forure-

ning. Ejendommen har allerede en beredskabsplan, og der stilles derfor vilkår til, at beredskabsplanen fortsat 

skal være til stede, og at den skal holdes opdateret. 

Ophør (vilkår 25) 

Ved ophør er der stillet vilkår til oprydningen for at sikre, at der træffes de nødvendige foranstaltninger for at 

undgå forureningsfare og for at bibeholde stedet i tilfredsstillende tilstand jf. kapitel 17 i husdyrgodkendelses-

bekendtgørelsen. Der undgås desuden, at ejendommen bliver et attraktivt levested for rotter. 

Ny motorvej - undersøgelseskorridor 

Der løber en undersøgelseskorridor vedr. en ny motorvej mellem Haderslev og Give hen over ejendommen 

Svanemosevej 15. Vejdirektoratet er derfor blevet hørt. Vejdirektoratet har ingen indvindinger eller bemærk-

ninger til projektet, at da VVM-undersøgelsen endnu ikke er offentliggjort. Der stilles derfor ikke vilkår til 

dette. 

4.2 MILJØLEDELSE 

MILJØTEKNISK REDEGØRELSE 

Husdyrbruget skal indføre et miljøledelsessystem jf. kapitel 17 i godkendelsesbekendtgørelsen. 

KOMMUNENS BEMÆRKNINGER OG VURDERING 

IE-husdyrbrug skal indføre et miljøledelsessystem med formulering og gennemførelse af en miljøpolitik med 

tilhørende miljømål. For hvert miljømål skal der udarbejdes en handlingsplan. Miljøarbejdet skal hvert år eva-

lueres ligesom mål og handlingsplaner eventuelt skal justeres. Brugen og evalueringen af miljøledelsessyste-

met med tilhørende mål og handleplaner skal kunne dokumenteres ved tilsyn. 
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Med afsæt i husdyrbrugets miljøpolitik skal der således opstilles en handlingsplan med konkrete indsatsområ-
der. Der kan her tages afsæt i relevante områder, hvor der kan gøres en indsats for at spare ressourcer:  

 Råvarer: Foder, rengøringsmidler, andre hjælpestoffer, effektivitet, sprøjtemidler  

 Vand: Drikkevandsspild, vaskevand 

 Affald: Nedbringe mængden, sortering, genanvendelse 

 Energi: Lys, ventilation, varmelamper, fyring, varmekilde, isolering, varmefordeling, genvinding, 
brændstof, dæktype, reduceret kørsel, udskiftning af materiel. 

Kravet om indførelse og dokumentation af et miljøledelsessystem er en del af implementeringen af BAT-kon-

klusionen og er indarbejdet i gældende lovgivning. Der stilles derfor ingen vilkår til miljøledelsessystemet. 

Ejendommens miljøledelsessystem kan udarbejdes efter Miljøstyrelsens vejledning ”Miljøledelse for land-

brug”. Nærmere information kan ses Miljøstyrelsens hjemmeside, hvor der også er eksempler og hjælpeske-

maer.  

Miljøledelse skal være i drift fra tidspunktet, hvor godkendelsen meddeles.  
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5 KLAGE- OG SØGSMÅLSVEJLEDNING SAMT UNDERRETNING 

5.1 KLAGE- OG SØGSMÅLSVEJLEDNING 

Hvad kan man klage over? Retlige spørgsmål samt kommunens vilkår og vurderinger. 

Hvem kan klage? Ansøger, klageberettigede myndigheder, foreninger og organisationer samt enhver der har 

en væsentlig, individuel interesse i sagens udfald. 

Hvem er klageinstans? Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Hvortil skal klagen sendes? Din klage skal indsendes via Klageportalen, som findes under Nævnenes Hus på 

https://kpo.naevneneshus.dk. Du kan også finde Klageportalen via www.borger.dk og www.virk.dk. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der indgives uden om Klageportalen, 

med mindre der er en særlig grund til fritagelse. En anmodning om eventuel fritagelse skal sendes til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Samtidig bedes du give Kolding Kommune besked om anmodningen. Så ved kommu-

nen nemlig, at der er en klage på vej. Hvis Miljø- og Fødevareklagenævnet fritager dig, skal kommunen op-

rette klagen for dig i Klageportalen.  

Hvem kan hjælpe? På https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/ 

kan du finde en vejledning til, hvordan du anvender Klageportalen eller søger om fritagelse for brugen. Du kan 

desuden kontakte Callcentret på telefon 7240 5600, som er åben mandag-fredag, kl 9-15. 

Hvad er klagefristen? Tirsdag den 10. september 2019. Det vil sige, at klagen senest på det tidspunkt skal 

være tilgængelig for myndigheden i Klageportalen, og klager skal have betalt gebyr og endelig godkendt kla-

gen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Kolding Kommune via Klageportalen. 

Hvad er lovgrundlaget? Lovbek. nr. 520 af 1. maj 2019 om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. 

Hvad koster det at klage? Privatpersoner skal betale 900 kr. Virksomheder og organisationer skal betale et 

gebyr på 1.800 kr. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen, og du har ind-

betalt gebyr for klagen.  

Søgsmålsfrist: Søgsmål til prøvelse af afgørelsen ved domstolene, skal være anlagt inden 6 måneder fra med-

delelsesdatoen for afgørelsen. 

5.2 UNDERRETNING OM GODKENDELSEN 

Nedenstående parter har modtaget godkendelsen i sin helhed: 

Ansøger 

 Per Skade, Svanemosevej 15, 6000 Kolding. E-post: perskade@profibermail.dk    

Konsulent 

 Miljørådgiver: Lene Egtved Andersen, Niels Bohrs Vej 2, 6000 Kolding. E-post: lea@khl.dk   

Elektroniske parter 

 Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Reventlowsgade 14, 1. sal, 1611 København V. E-post: ae@ae.dk 

 Danmarks Fiskeriforening, Nordensvej 3, Taulov, 7000 Fredericia. E-post: mail@dkfisk.dk 

 Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø. E-post: dn@dn.dk  

 Danmarks Sportsfiskerforbund, Worsaaesgade 1, 7100 Vejle. E-post: post@sportsfiskeren.dk 

 Dansk Ornitologisk Forening, Vesterbrogade 140, 1620 København V. E-post: natur@dof.dk 

 Det Økologiske Råd, Blegdamsvej 4B, 2200 København N. E-post: husdyr@ecocouncil.dk 

 Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark, Wormstrupvej 2, 7540 Haderup. E-post: nb@ferskvandsfi-

skeriforeningen.dk. 

 Forbrugerrådet, Fiolstræde 17, Postboks 2188, 1017 København K. E-post: fbr@fbr.dk 

 Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Syd, Nytorv 2, 6000 Kolding. E-post: sesyd@sst.dk 

https://kpo.naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/
mailto:perskade@profibermail.dk
mailto:lea@khl.dk
mailto:ae@ae.dk
mailto:mail@dkfisk.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:post@sportsfiskeren.dk
mailto:natur@dof.dk
mailto:husdyr@ecocouncil.dk
mailto:nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk
mailto:nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk
http://www.forbrugerraadet.dk/kontakt/
mailto:sesyd@sst.dk
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Nedenstående parter har modtaget en orientering om godkendelse: 

Adresser på naboer og matrikulære naboer 
Førstballevej 2 Randbøl  Hjarupvej 115 Kolding 

Hjarupvej 125 Kolding  Hjarupvej 142 Kolding 

Hjarupvej 142 Kolding  Hjarupvej 150 Kolding 

Koldingvej 20 Vamdrup  Langholm 10 Kolding 

Midtkærvej 1 Kolding  Midtkærvej 16 Kolding 

Midtkærvej 6 Kolding  Selbjerg 36 Haderslev 

Svanemosevej 15 Kolding  Svanemosevej 19 Kolding 

Svanemosevej 30 Kolding  Svanemosevej 36 Kolding 

Svanemosevej 38 Kolding  Svanemosevej 44 Kolding 

Svanemosevej 65 Kolding  Svanemosevej 9A Vamdrup 

Svanevang 18 Kolding  Svanevang 23 Kolding 
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6 BILAG 

BILAG 1 MILJØKONSEKVENSRAPPORT 

  



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

20   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

21   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

22   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

23 
  



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

24 
  



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

25 
  



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

26 
  



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

27 
  



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

28   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

29   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

30   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

31   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

32   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

33   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

34   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

35   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

36   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

37   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

38   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

39   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

40   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

41   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

42  



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

43   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

44   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

45   



Godkendelse § 16 a (IE)                                                Svanemosevej 15, 6000 Kolding 

 

46 

BILAG 2 GRUNDLAG FOR VILKÅR OG LOVGIVNING 

Nedenstående findes den fulde titel på de love, bekendtgørelser og andre henvisninger, der er anvendt i God-

kendelsen og som danner grundlag for denne. 

 

Husdyrbrugloven:   Lov nr. 1572 af 20. december 2006, jf. lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 

2019 om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.  

 

Godkendelsesbekendtgørelsen:   

Bekendtgørelse nr. 718 af 8. juli 2019 om godkendelse og tilladelse m.v. af 

husdyrbrug.  

 

Husdyrgødningsbekendtgørelsen:  

Bekendtgørelse nr. 722 af 9. juli 2019 om miljøregulering af dyrehold og om 

opbevaring og anvendelse af gødning. 

 

Naturbeskyttelsesloven: Lov nr. 9 af 3. januar 1992, jf. lovbekendtgørelse nr. 240 af 13. marts 2019 

om naturbeskyttelse. 

 

Kommuneplan 2017-2029: Kommuneplan 2017-2029 - Kolding Kommune. 

 

Regulativ for erhvervsaffald: Kolding Kommunes regulativ for erhvervsaffald 
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BILAG 3 OVERSIGTSKORT OVER PRODUKTIONSAREALER 
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BILAG 4 INTERNE TRANSPORTVEJE 

 


